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- Unid. consumidora enquadrada na subclasse Residencial-Baixa Renda, faturada com desc. tarifário de R$ 55.79 
- ICMS-subvenção por determinação da Sefaz-SP nos termos do Decreto nº 64.255/2019 
Bandeira(s) tarifária(s) aplicada(s) no mês VERDE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

SEGUNDA VIA. 
A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada 
pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

 
 
 
 
 
 
 
 
 

29B B1

RESIDENCIAL BAIXA RENDA

Convencional

MAI 2023

02 MAI 2023

204

211

212

214

236

255
241

273

218

217

253

230 

210 29

32

29

30

32

30

29
32

30

32

30

30

31

VERDE    

210,0

Prezado cliente, para quitar esta conta de energia, verifique a próxima página deste documento.

CCI DESCRIÇÃO QTD 
kWh

TARIFA 
C/ICMS

BASE 
ICMS

ALIQ 
ICMS

ICMS VALOR

0605 CONSUMO C/DESCONTO 65%-TUSD 30,000 0,12067 3,62 18% 0,66 3,62
0605 CONSUMO C/DESCONTO 40%-TUSD 70,000 0,20557 14,39 18% 2,59 14,39
0605 CONSUMO C/DESCONTO 10%-TUSD 110,000 0,30882 33,97 18% 6,11 33,97
0601 CONSUMO C/DESCONTO 65%-TE 30,000 0,11200 3,36 18% 0,61 3,36
0601 CONSUMO C/DESCONTO 40%-TE 70,000 0,19029 13,32 18% 2,39 13,32
0601 CONSUMO C/DESCONTO 10%-TE 110,000 0,28573 31,43 18% 5,65 31,43

0610 BENEFÍCIO TARIFÁRIO BRUTO 68,04 18% 12,25 68,04
0906 BENEFÍCIO TARIFÁRIO LÍQUIDO 0,00 0% 0,00 55,79-
0699 PIS/PASEP (1,08%) 0,00 0% 0,00 0,64-
0699 PIS/PASEP (1,08%) 1,90 18% 0,34 1,90
0699 COFINS (4,96%) 0,00 0% 0,00 2,94-
0699 COFINS (4,96%) 8,84 18% 1,59 8,84

0805 MULTA (2%) 3,00
0804 JUROS DE MORA 0,63
0804 ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 1,26

Tarifas aplicadas (sem impostos)

Tarifa c/desconto de 65% - até 30 kWh 0,09853 (TUSD) 0,09116 (TE)
Tarifa c/desconto de 40% - de 31 a 100 kWh 0,16891 (TUSD) 0,15628 (TE)
Tarifa c/desconto de 10% - de 101 a 220 kWh 0,25336 (TUSD) 0,23441 (TE)

  
Valor dos Tributos: R$ 37,44

   



- Segunda via de fatura
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- ENCARGOS POR ATRASO SERÃO COBRADOS NA PRÓXIMA FATURA 
- APROVEITE OS BENEFÍCIOS DO DÉBITO AUTOMÁTICO 
  
 

- CLIENTE, PAGUE PREFERENCIALMENTE NOS CANAIS 
ELETRÔNICOS 
- CADASTRE SUA FATURA EM DÉBITO AUTOMÁTICO 
UTILIZANDO O NUMERO DA CONTA CONFORME EXIBIDO 
AO LADO 
- CONTRIBUA COM O MEIO AMBIENTE, SEJA DIGITAL E 
SOLICITE O RECEBIMENTO DE SUA FATURA POR E-MAIL E 
ECONOMIZE PAPEL. ACESSE NOSSO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




